

Päätös: Iivon lenkki Puijolle

Kuopiolainen Iivo Niskanen voitti Etelä-Korean talviolympialaisissa miesten hiihdon 50 km matkalla olympiakultaa. Kuopion kaupunki palkitsee arvokisoissa menestyneitä urheilijoita rahapalkinnolla. Tämän lisäksi Kuopion kaupunki haluaa muistaa ja juhlistaa olympiavoittaja Iivo Niskasta konkreettisella tavalla eli nimeämällä Iivo Niskasen nimeä kantavan lenkin (2,5 km) Puijon hiihtomaastoon. Reitti merkitään maastoon kyltein.

Iivon lenkillä Iivon kanssa

Vieremältä kotoisin oleva olympiavoittaja Iivo Niskanen on asunut Kuopiossa viiden vuoden ajan ja on selvästi tyytyväinen alueen mäkiseen maastoon ja lumisiin talviin.

”Onhan se mahtavaa, että voin lähteä Puijon ulkoilumaastoihin kotiovelta” Niskanen kehuu.

Kuopion kaupunki halusi muistaa Niskasta rahapalkinnon lisäksi jollain konkreettisella tavalla arvokilpailumenestyksestä ja siitä se ajatus ”Iivon lenkistä” lähti. Niskanen pääsi valitsemaan Puijon laduilta hänelle itselleen merkityksellisen reitin, joka nimetään hänen mukaansa.

”Tuo 2,5 km:n lenkki on vasta viime syksynä avattu uusi reitti, jolla se kunto olympialaisia varten viimeisteltiin. Ne kolme kovaa nousua jäivät kyllä mieleen” Niskanen muistelee.

Kuopion harjoitteluolosuhteet saavat Niskaselta muutenkin kehuja. Talvella hiihto on hänelle tietysti pääasiallinen harjoittelumuoto, mutta kesällä aika kuluu myös esimerkiksi juoksun, rullahiihdon, suotreenin ja pyöräilyn parissa.

”Täällä korkeuserot ovat koko Suomen mittakaavassa ainutlaatuiset. Rullasuksilla treenaan usein asfalttitiellä Puijon merkkikiveltä tornille.”

Niskanen viettää harjoittelukautensa aikana paljon aikaa kilpailumatkoilla ja talvi on muutenkin työntäyteistä aikaa.

”Onneksi Kuopioon on helppo tulla ja lähteä, kun lentoyhteydet pelaavat.”

Ne muutamat vapaapäivät hiihtokaudella hän viettää mieluiten kokkailun ja raviurheilun parissa. Viimeinen kilpailu tällä kaudella on vuorossa 14.4. ja sitä seuraa parin viikon ansaittu loma.

”Kesällä elämään mahtuu vähän muutakin kuin harjoittelu ja kilpailu, silloin tykkään viettää aikaa sata-massa ja tietysti Kuopion torilla, ja syödä ravintoloissa” Niskanen kertoo.

Kilpailumenestyksen myötä noussut hiihtobuumi ilahduttaa Niskasta. Laduilla näkee paljon harrastajia ja esimerkiksi lasten hiihtokoulutoiminta on kehittynyt todella toimivaksi ja vanhemmille helpoksi.

”Asiantuntijat auttavat lapsia nykyään todella ammattitaitoisesti hiihdon pariin. Itse kun aloitin hiihdon, isä taisi laittaa suksiin pitoa keulaan ja kantaan, mutta tässä ollaan siitä huolimatta” nauraa Niskanen.

Puijolla hiihtävät ovat varmasti nähneet Niskasen pyyhältävän ohi kovalla vauhdilla ja näin kuuluu olla-kin. Kilpahiihtäjä osaa ohittaa hitaamman menijän eikä kenenkään tarvitse kokea olevansa tiellä ladulla, vaikkei oma vauhti huimaisikaan päätä.

”Silloin ollaan positiivisen ongelman äärellä, kun laduilla on paljon kansaa ja mietitään, että kummalta puolelta mennään ohi” Niskanen sanoo mielissään.